МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.03.2013

№ 32

	Об утверждении Порядка реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно - коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

На основании Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями по проведению информационно-разъяснительной работы с гражданами по вопросам прав и обязанностей потребителей коммунальных услуг,  утвержденных Министерством регионального развития РФ от 02.04.2012 г. №7435-АП/14 местная администрация МО Низинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить  Порядок реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно - коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (приложение 1).

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Балтийский луч Ломоносовского района», приложение к газете «Балтийский луч» и вступает в силу со дня его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы местной администрации МО Низинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области Клухину Е. В..
Глава местной администрации

МО Низинское сельское поселение

Е. В.Конинина.
Приложение № 1

 К постановлению местной администрации

МО Низинское сельское поселение
От 13.03.2013 г. № 32
Порядок реализации мероприятий, направленных

на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно - коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

Настоящий Порядок реализации мероприятий, направленных  на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере разработан во исполнение и в соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями по проведению информационно-разъяснительной работы с гражданами по вопросам прав и обязанностей потребителей коммунальных услуг,  утвержденных Министерством регионального развития РФ от 02.04.2012 г. №7435-АП/14.

В соответствии с настоящим Порядком информирование населения  о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере осуществляется в форме:

- Проведения регулярных встреч представителей органов местного самоуправления с гражданами, проживающими на территории МО Низинское сельское поселение  по  различным вопросам жилищно- коммунального хозяйства.
- организации информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства председателей товариществ  собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений;

- проведения круглых столов, форумов, конференций, совещаний по вопросам развития системы общественного контроля в сфере ЖКХ с участием представителей Комитета по архитектуре, строительству и ЖКХ администрации МО Ломоносовский муниципальный район.

I. Проведение регулярных встреч представителей органов местного самоуправления с гражданами, проживающими на территории МО Низинское сельское поселение  по  различным вопросам жилищно- коммунального хозяйства.
1.  В здании  администрации, в кабинете главы местной администрации   по четвергам с 9 до 17 часов  проводится  прием граждан,  по вопросам жилищно коммунального хозяйства.

2.  Ответственными за проведение встреч с гражданами по вопросам жилищно - коммунального хозяйства является заместитель главы местной администрации МО Низинское сельское поселение Е. В. Клухина.

II. Информационные курсы, семинары по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ  собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей общественности проводятся в здании администрации МО Низинское сельское поселение, в здании МКУК кт ДК дер.Низино.  Информация о  проведении семинаров, курсов  размещается на официальном сайте администрации не позднее 2 недель до начала проведения.

III. Круглые столы, форумы, совещания, конференции по вопросам развития системы общественного контроля в сфере ЖКХ с участием представителей некоммерческих организаций проводятся в апреле и декабре, в здании МКУК кт ДК дер. Низино и    в здании  местной администрации МО Низинское сельское поселение.

Таблица 1.

	№
	Наименование мероприятия.
	Ответственный за проведение мероприятия
	Продолжительность

	1
	Совещание: «Оплата жилья и коммунальных услуг населением, структура платежей».
	Директор МУП «Низино»

Прибылов  В.В.
	По мере поступления обращений населения.

	2
	 Конференция на тему: «Энергосбережение: приборы учета, правила установки и обслуживания».
	 Заместитель  главы местной администрации Е. В. Клухина
	1-2 дня

	3
	Круглый стол: «Взаимодействие администрации муниципального образования с  председателями товариществ  собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей общественности
	Заместитель  главы местной администрации Е. В. Клухина
	1-2 дня